Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000218

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/03/17000218

Número / Ano 000218/2025

Data / Horário 17/03/2025 - 16:43:31

Assunto Ofício n° 122/2025 - GP resposta ao Oficio n° 035/2025 - Indicação n° 18/2025 - Vereador
Eclaiton Moreira Bueno.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Protocolo Geral

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

P R E F E I T U R A , M U N I C I P A L

CARAMBEÍ
UMA CIDADE FEITA POR TODOS!

Ofício n.° 122/2024-G P

Á PAÇO MUNICIPAL
AV. DO OURO. 13SS 13ARDÍM EUROPA

gabinete@ caram  bei^y.90v.br

Carambeí/PR, 12 de março de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 035/2025 - Indicação n° 18/2025 -  Vereador Eclaiton

Moreira Bueno

Exmo. Sr,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos resposta ao Resposta ao Ofício

n° 035/2025 - Indicação n° 18/2025, do limo. Sr. Vereador Eclaiton Moreira Bueno, o

qual indica que estude a possibilidade de solucionar os problemas de alagamento

recorrentes na Rua dos Topázios, especialmente nos dias de chuvas de alto volume, além

da revitalização completa da via, através do Ofício n.° 75/2025 da Secretaria Municipal

de Planejamento e Urbanismo.

Sem mais para 0 momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração,

Atenciosamente.

Exmo. Senhor
ECLAITON MOREIRA BUENO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
Nesta

Av. do Ouro. n.° 1.355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 84.145-000

I C A R A M B E i
U M A  C ID A D E  FE ITA  P O R  T O D O S !

Oficio n.“ 75/2025-SPU Carambeí. 11 de março de 2025.

Exma. Sra.
Elisângela Pedroso de Oliveira Nunes
Prefeita Municipal de Carambeí

Ref.: Ofício n.° 035/2025 - Câmara Municipal de Carambeí.

Mediante o Ofício n.° 035/2025 da Câmara Municipal de Carambeí e a Indicação
18/2025 do Gabinete do vereador Eclaiton Moreira Bueno, datado de 10 de fevereiro
de 2025, foram solicitadas informações referentes aos alagamentos na Rua dos
Topázio.

A respeito, informamos o que segue:

A equipe técnica já esteve no local e constatou que a rede de drenagem
existente está sem manutenção com obstrução parcial das manilhas por isso ocorrem
os alagamentos, portanto será contratado empresa para elaborar projeto para nova
rede de galerias de drenagem e recape asfáltico no trecho compreendido entre a Rua
Granadas até a Rua do Zinco.

Sem mais para o momento.

Atenciosamente.

/ lOIartinho Ferrwa do Amaral
Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo
Portaria n° 67/2025 - PMC